



UTMARKSKOMMUNENES SAMMENSLUTNING

Miljøverndepartementet
Avdeling for naturforvaltning
Postboks 8013 Dep
0030 OSLO

Deres ref: 12/4262

Vår ref: 118562-56/1003

Oslo, 1. oktober 2013

HØRINGSUTTALELSE FRA UTMARKSKOMMUNENES SAMMENSLUTNING OM ULVESONEUTVALGETS RAPPORT

Det vises til høringsbrev av 14. juni 2013 om høring om forvaltningsområdet for ulv.

I høringsbrevet foreslås det endringer i rovviltforskriftens bestemmelser om ulvesonens geografiske avgrensinger.

Ulvesoneutvalget har i tillegg til geografiske vurderinger også gitt anbefalinger om endringer i fellingsregimet, opprettelse av en kompensasjonsordning og foreslått hvordan antall ulverevir bør telles for å gi grunnlag for en forutsigbar bestandssituasjon innenfor ulvesonen.

Miljøverndepartementet mener disse temaene ligger utenfor utvalgets mandat, og disse forslagene inngår ikke som høringstema.

I ulvesoneutvalgets mandat står det:

«Utvalget skal evaluere forvaltningsområdet for ynglende ulv innenfor rammene av rovviltforliket 2011. Dette betyr at prinsippet om arealdifferensiert forvaltning skal ligge til grunn for arbeidet. Utvalget skal vurdere om det er hensiktsmessig å ha en ulvesone, hva som fra et naturfaglig synspunkt er et hensiktsmessig forvaltningsområde for ulv og justeringer av dagens forvaltningsområde basert på erfaringer siden 2005. Antall dyr på utmarksbeite, kjent forekomst av ulv, påviste ulveskader på sau og tamrein og fremtidig skadepotensial, jordbruksfaglige forutsetninger for levedyktig næringsdrift basert på beitebruk samt konsekvenser for jaktressurser, skal inngå som moment i vurderingen.»

Det er USS sitt syn at de forslag utvalget kommer med, og som Miljøverndepartementet avviser, i henhold til de premisser som legges i mandatet også bør inngå i en vurdering av videre ulvesoneforvaltning. Utvalget foreslår tiltak for at ulvesoneforvaltningen skal komme bedre i samsvar med de føringer om en arealdifferensiert forvaltning som rovviltforliket av 2011 legger opp til. Det trengs også en klargjøring av hva som skal være det reelle antallet familiegrupper av ulv innenfor sonen, i en situasjon hvor store deler av faktisk ulveforekomst ikke medregnes fordi de er delvis svenske. Når det skal vurderes om det er hensiktsmessig med en ulvesone, nødvendiggjør dette også en vurdering og eventuelle endringsforslag vedrørende de forhold som utgjør sentrale forutsetninger for en vellykket

ulvesoneforvaltning. USS er derfor kritisk til at departementet legger opp til en vurdering av ulvesonen uten at sentrale premisser inntas i vurderingen. Det vil ikke gi ulvesoneforvaltningen den brede og helhetlige vurdering som er nødvendig.

USS viser for øvrig til vårt brev av 9. januar 2013 vedlagt her, med organisasjonens synspunkter på ulvesoneforvaltning og forslagene i ulvesoneutvalgets rapport.

Med vennlig hilsen

Utmarkskommunenes Sammenslutning

Knut Herland

Leder

Vedlegg: USS brev til Miljøverndepartementet 9. januar 2013